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Faqe 1 nga 6 

 

 

 

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/  

vetia e 

matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  

Teknika  

e 

 provës  

Standardi  / 

Metoda e 

proves 

Shënim

e, 

ndryshi

me, 

rishiki

me 

 

Opinion

e dhe 

interpre

time  

Standard

i  / 

Metoda 

për 

marrjen 

e 

mostrës  

1 Serum Glucose 5 – 800 

mg/dl 

Spektrofotome

tri 

Hexokinase       Me 

Vakuum 

2 Serum Urea 4.28 – 267.5 

mg/dl 

Spektrofotome

tri 

Urease, 

kinetic 

  Me 

Vakuum 

3 Serum Creatinine 0.2 – 37 

mg/ dl 

Spektrofotome

tri 

Kinetic 

Alcaline 

picrate, 

IDMS 

traceable 

 

  Me 

Vakuum 

4 Serum Uric acid 1 – 33.1 mg 

/dl 

Spektrofotome

tri 

Uricase 

peroxidase 

with 

ascorbate 

oxidase 

  Me 

Vakuum 

5 Serum AST 3 – 913 U/L Spektrofotome

tri 

NADH 

without 

pyridoxal -5-

phosphatase 

  Me 

Vakuum 

6 Serum ALT 6 – 942 U/L Spektrofotome

tri 

NADH 

without 

pyridoxal -5-

phosphatase 

  Me 

Vakuum 

7 Serum Cholesterol 7 – 705  

mg/dl 

Spektrofotome

tri 

Cholesterol 

Oxidase 

  Me 

Vakuum 
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8 Serum Triglyceride

s 

7 – 1420 

mg/dl 

Kolorimetri Glycerol 

Phosphate 

oxidase 

  Me 

Vakuum 

9 Serum HDL-

Cholesterol 

5 -180 

mg/dl 

Kolorimetri HDL, Ultra / 

Accelerator 

Selective 

Detergent 

  Me 

Vakuum 

10 Serum Alcaline 

Phosphatase 

5 – 2200 

U/L 

Spektrofotome

tri 

Para-

nitrophenyl 

Phosphate ; 

AMP, 

optimized to 

IFCC 

  Me 

Vakuum 

11 Serum GGT 4 – 1543 

U/L 

Spektrofotome

tri 

Gamma-

glutamyl-3-

carboxy-4-

nitroanilide 

  Me 

Vakuum 

12 Serum Calcium 2 – 24 

mg/dl 

Spektrofotome

tri 

Arsenazo III 

 

  Me 

Vakuum 

13 Serum Iron 5 – 1000 

microgram/

dl 

Kolorimetri Ferene: 

Colorimetric 

without 

precipitation 

  Me 

Vakuum 

14 Serum Albumine 0.4-10.5 

g/dL 

Kolorimetri Bromcresol 

Green 

  Me 

Vakuum 

15 Serum Total PSA 0.008 – 100 

ng/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

16 Serum TSH 0.0025 – 

100 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

  Me 

Vakuum 
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mikroIU/m

L 

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

17 Gjak 

komplet 
HbA1c 4 - 15 % Spektrofotome

tri 

Enzymatic      Me 

Vakuum 

18 Serum FSH 0.05-150 

mIU/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

19 Serum Ferritine 1-2000 

ng/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

20 Serum CEA 0.50-1500 

ng/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

21 Serum E2 10-1000 

pg/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

22 Serum PRL 0.6-200 

ng/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

  Me 

Vakuum 
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Microparticle 

Immunoassay 

23 Serum FT3 1.5-20 

pg/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

24 Serum TESTO 0.13-10.09 

ng/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

25 Serum VIT 25-

OH-D3 

0-160 

ng/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

26 Serum LH 0-250 

mIU/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

27 Serum FT4 0.4-5 ng/dL Immunoassay Abbot 

Architect 

Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

  Me 

Vakuum 

28 Serum B12 83-2000 

pg/mL 

Immunoassay Abbot 

Architect 

  Me 

Vakuum 
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Chemilumine

scent 

Microparticle 

Immunoassay 

29 Gjak 

Komplet 
Hemoglobin

a 

0.00-25.0 

g/dL 

Kolorimetri Abbott ruby, 

colorimetric 

  Me 

Vakuum 

30 Gjak 

Komplet 
Hematokriti Htc:8.3-

79.8% 

Calculated Calculated   Me 

Vakuum 

31 Gjak 

Komplet 
MCH - Calculated Calculated   Me 

Vakuum 

32 Gjak 

Komplet 
MCHC - Calculated Calculated   Me 

Vakuum 

33 Gjak 

Komplet 
MCV 58-139 fl Flow 

Cytometry 

Abbott ruby, 

Flow 

Cytometry 

  Me 

Vakuum 

34 Gjak 

Komplet 
Trombocitet 0.00-

3000x103 / 

µL 

 

Flow 

Cytometry 

Abbott ruby, 

Flow 

Cytometry, 

optical count 

  Me 

Vakuum 

35 Gjak 

Komplet 
RBC 0.00-7.5 

x106 / µL 

Flow 

Cytometry 

Abbott ruby, 

Flow 

Cytometry, 

optical count 

  Me 

Vakuum 

36 Gjak 

Komplet 
WHBC WBC: 0.02-

246 x 103 

/µL 

- 

Flow 

cytometry 

Abbott ruby, 

Flow 

CytometryM

APSS 

technology 

  Me 

Vakuum 
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Adresa:   Rruga ”Zhan D’Ark”, Pranë Minstrisë së Jashtme, Ambjenti S5   dhe    

S7/-2/si në Godinën Wonder  

Tel:      0698875783    

Email:      ledina_mino@pegasusmed.al   

Drejtuesi teknik i laboratorit mjeksor:  Ledina Mino 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 
            Drejtori i  Përgjithshëm 

                                    Armond HALEBI 
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